
REPUBLICA DEL ECUADOR 
"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004460 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

112643 CARIBBEANCORP S.A, 10 GUAYAQUIL. 09/06/2003 GUAYAQUIL 10/07/2003 

115395 CARILA S.A. 1 GUAYAQUIL. 20/01/2004 GUAYAQUIL 30/03/2004 

114792 CARILLIS.A. 21 GUAYAQUIL 19/01/2004 GUAYAQUIL 10/02/2004 

115919 CARLACS.A. 38 GUAYAQUIL. 21/05/2004 GUAYAQUIL 25/06/2004 

116493 CARMANZA S.A. 38 GUAYAQUIL. 28/04/2004 GUAYAQUIL 01/07/2004 

101928 CARMEUS S.A. 4 GUAYAQUIL 09/08/2000 GUAYAQUIL 25/09/2000 

113422 CARMINSA S.A. 30 GUAYAQUIL 13/06/2003 GUAYAQUIL. 13/08/2003 

83072 CARNOVASLA. 30 GUAYAQUIL 07/09/1998 GUAYAQUIL 30/09/1998 

115164 CARPACLIS.A. 30 GUAYAQUIL. 04/08/2003 GUAYAQUIL 30/03/2004 

80681 CARPROPIS.A, 7 GUAYAQUIL. 05/02/1998 GUAYAQUIL 05/03/1998 

56711 CARREVIA S.A. 17 GUAYAQUIL 09/03/1989 GUAYAQUIL 13/04/1989 

71148 CARTINSA S.A. 9 GUAYAQUIL. 20/10/1994 GUAYAQUIL 21/11/1994 

114299 CARTONEX S.A. 25 GUAYAQUIL. 08/01/2004 GUAYAQUIL 23/01/2004 

102153 CARVEXS.A. 20 GUAYAQUIL 21/08/2000 GUAYAQUIL 13/10/2000 

109809 CASA DE BARCELONA S.A. (CABARCE) 16 GUAYAQUIL. 30/08/2002 GUAYAQUIL 24/09/2002 

117445 CASA MOBELOFT S.A, 33 GUAYAQUIL 29/09/2004 GUAYAQUIL 24/11/2004 

111908 CASELLS.A. 30 GUAYAQUIL. 30/10/2002 GUAYAQUIL 16/01/2003 

112183 CASLA S.A. 39 GUAYAQUIL. 29/01/2003 GUAYAQUIL 10/03/2003 

84864 CASLETS.A. 25 GUAYAQUIL 19/05/1999 GUAYAQUIL 08/06/1999 

100401 CASTELKIP S.A, 25 GUAYAQUIL 17/02/2000 GUAYAQUIL 20/03/2000 

105694 CASTEVIC S.A. 16 GUAYAQUIL. 03/08/2001 GUAYAQUIL 25/09/2001 

5434 CASTRO TURISMO CA 2 GUAYAQUIL. 28/05/1973 GUAYAQUIL 12/07/1973 

80880 CASYERSU S.A. 7 GUAYAQUIL 13/03/1998 GUAYAQUIL 06/04/1998 

103752 CAYSER CARGO de SERVICE S.A. 25 GUAYAQUIL. 22/01/2001 GUAYAQUIL 23/03/2001 

115021 CDTRAPSA. 29 GUAYAQUIL. 21/01/2004 GUAYAQUIL 18/02/2004 

114794 CEFENDER S.A. 38 GUAYAQUIL. 09/12/2003 GUAYAQUIL 26/02/2004 
CEGALSA FABRICA DE PLANCHAS 

5298 GALVANIZADAS S.A. 6 GUAYAQUIL 30/10/1972 GUAYAQUIL 16/01/1973 

110084 CEGAPUERTOS S.A. 33 GUAYAQUIL 14/11/2002 GUAYAQUIL. 20/11/2002 

112152. CELITO CATEYENTES.A, 1 GUAYAQUIL 22/05/2003 GUAYAQUIL 04/06/2003 

71570 CELTIBANS,A. 9 GUAYAQUIL. 24/01/1995 GUAYAQUIL 22/02/1995 

117669 CELUINC S.A. 30 GUAYAQUIL 30/06/2004 GUAYAQUIL 27/10/2004 

74681 CENCOLS.A, 7 GUAYAQUIL. 26/06/1996 GUAYAQUIL 22/07/1996 

104166 CENDOTALS.A. 25 GUAYAQUIL. 24/04/2001 GUAYAQUIL 15/05/2001 

117861 CENTERNEGOCIOS $.A. 16 GUAYAQUIL. 27/08/2004 GUAYAQUIL 10/09/2004 
CENTRAL DE ALIMENTOS SUDAMERICANOS S.A. 

117420 "CEDEALSUD" 30 GUAYAQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL. 08/11/2004 
CENTRO DE CAPACITACION AERONAUTICA Y DE 
SEGURIDAD INTEGRAL TECSEGURIDAD 

115329 (CECASIT) S.A. 7 GUAYAQUIL 28/01/2004 GUAYAQUIL 07/04/2004 

 



. REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004460 

CENTRO DE CAPACITACION Y FORMACION DE 
77566 SEGURIDAD - CECAFORSE S.A. 16 GUA Y AQUIL 26/02/1997 GUAYAQUIL 16/04/1997 

CENTRO DE ESTETICA Y PELUQUERIA UNISEX 
111704 "GLADYS PINO" S.A. 16 GUAYAQUIL 28/02/2003 GUAYAQUIL 21/04/2003 

CENTRO DE REPARACIONES ELECTRONICAS S.A. 
115448  CENRELEC 30 GUA Y AQUIL 19/03/2004 GUAYAQUIL 04/05/2004 

116204 CENTRUS S.A. 30 GUA Y AQUIL 06/07/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 

116386 CENTURYTRADE S.A. 1” GUA Y AQUIL 02/08/2004 GUAYAQUIL 09/08/2004 

104112 CERADIN S.A. 25 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 27/03/2001 

69551 CERBARRA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/12/1993 GUAYAQUIL 26/01/1994 

68963 CERBIONI S.A. 21 GUAYAQUIL 23/09/1993 GUAYAQUIL 06/10/1993 

42423 CERLANSA CA 7 GUA Y AQUIL 15/03/1985 GUAYAQUIL 08/05/1985 

112279 CERLITUCS.A. 25 GUAY AQUIL 12/05/2003 GUAYAQUIL 04/06/2003 

115171 CERTALS.A. 38 GUA Y AQUIL 12/03/2004 GUAYAQUIL 06/04/2004 

111147 CERTITEX S.A. 25 GUA Y AQUIL 21/11/2002 GUAYAQUIL 24/01/2003 

101148 CERVENTAS S.A. 3 GUAYAQUIL 05/08/1999 GUAYAQUIL 26/06/2000 

114091 CETBELS.A. 25 GUAYAQUIL 03/10/2003 GUAYAQUIL 29/12/2003 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

  

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendere ifas-en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

  

que Domíñguez Villegas 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL


